

2분기 실적

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

	분기말일			증감률	
	2022년 6월 30일	2022년 5월 31일	2021년 6월 30일	전분기 대비	전년도 대비
<b>매출</b>	<b>\$6,773</b>	\$5,962	\$5,634	<b>14%</b>	20%
세전 이익 - GAAP 기준	\$1,152	\$638	\$542	<b>81%</b>	113%
순이익 - GAAP 기준	<b>\$959</b>	\$510	\$431	<b>88%</b>	123%
희석 EPS - GAAP 기준	<b>\$0.67</b>	\$0.36	\$0.30	<b>86%</b>	123%
조정 EBITDA[*]	<b>\$1,530</b>	\$1,254	\$1,198	<b>22%</b>	28%
조정 EBITDA 비율[*]	<b>22.6%</b>	21.0%	21.3%	<b>157 bps</b>	132 bps
세전 부문별 영업이익[*]	<b>\$1,159</b>	\$894	\$807	<b>30%</b>	44%
세전 부문별 영업이익률[*]	<b>17.1%</b>	15.0%	14.3%	<b>212 bps</b>	279 bps
청구금액 및 대변 기입액 제외 순이익[*]	<b>\$715</b>	\$488	\$431	<b>47%</b>	66%
청구금액 및 대변 기입액 제외 희석 EPS[*]	<b>\$0.50</b>	\$0.34	\$0.30	<b>47%</b>	67%
<b>지역별 매출</b>					
국제	<b>\$5,188</b>	\$4,632	\$4,511	<b>12%</b>	15%
북미	<b>1,537</b>	1,282	1,083	<b>20%</b>	42%
기타	<b>48</b>	48	40	<b>n/m</b>	n/m
	<b>\$6,773</b>	\$5,962	\$5,634	<b>14%</b>	20%

[\*]비-GAAP 재무 지표. 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액', '사업부', '보충 정보' 항목 참조.

n/m = 유의하지 않음.

(단위: 100 만)

분기말일

증감률

	2022년 6월 30일	2022년 5월 31일	2021년 6월 30일	전분기 대비	전년도 대비
<b>부문별 매출</b>					
디지털 및 통합	\$955	\$857	\$817	11%	17%
저류층 거동	1,333	1,210	1,117	10%	19%
유정 건설	2,686	2,398	2,110	12%	27%
생산 시스템	1,893	1,604	1,681	18%	13%
기타	(94)	(107)	(91)	n/m	n/m
	<u>\$6,773</u>	<u>\$5,962</u>	<u>\$5,634</u>	<u>14%</u>	<u>20%</u>
<b>부문별 세전 영업이익</b>					
디지털 및 통합	\$379	\$292	\$274	30%	39%
저류층 거동	195	160	156	22%	25%
유정 건설	470	388	272	21%	73%
생산 시스템	171	114	171	50%	0%
기타	(56)	(60)	(66)	n/m	n/m
	<u>\$1,159</u>	<u>\$894</u>	<u>\$807</u>	<u>30%</u>	<u>44%</u>
<b>부문별 세전 영업이익률</b>					
디지털 및 통합	39.7%	34.0%	33.5%	570 bps	621 bps
저류층 거동	14.6%	13.2%	13.9%	143 bps	69 bps
유정 건설	17.5%	16.2%	12.9%	134 bps	462 bps
생산 시스템	9.0%	7.1%	10.2%	190 bps	-114 bps
기타	n/m	n/m	n/m	n/m	n/m
	<u>17.1%</u>	<u>15.0%</u>	<u>14.3%</u>	<u>212 bps</u>	<u>279 bps</u>

n/m = 유의하지 않음

### 지역별 매출

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	Jun. 30, 2022	Mar. 31, 2022	Jun. 30, 2021	전분기 대비	전년도 대비
북미	\$1,537	\$1,282	\$1,083	20%	42%

남미	1,329	1,204	1,057	10%	26%
유럽/CIS/아프리카	1,691	1,404	1,453	20%	16%
중동 및 아시아	2,168	2,024	2,001	7%	8%
상채 및 기타	48	48	40	n/m	n/m
	<u>\$6,773</u>	<u>\$5,962</u>	<u>\$5,634</u>	<u>14%</u>	<u>20%</u>
국제	\$5,188	\$4,632	\$4,511	12%	15%
북미	\$1,537	\$1,282	\$1,083	20%	42%

n/m = 유의하지 않음

## 2분기 부문별 매출

### 디지털 및 통합

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	2022년 6월 30일	2022년 5월 31일	2021년 6월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$627	\$631	\$625	-1%	0%
북미	327	225	191	45%	71%
기타	1	1	1	n/m	n/m
	<u>\$955</u>	<u>\$857</u>	<u>\$817</u>	<u>11%</u>	<u>17%</u>
세전 영업이익	\$379	\$292	\$274	30%	39%
세전 영업이익률	39.7%	34.0%	33.5%	570 bps	621 bps

n/m = 유의하지 않음

증가로 전분기 대비 570bp, 전년도 대비 621bp 상승했다.

### 저류층 거동

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	2022년 6월 30일	2022년 5월 31일	2021년 6월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,222	\$1,105	\$1,038	11%	18%
북미	111	103	79	8%	41%
기타	-	2	-	n/m	n/m
	<b>\$1,333</b>	<b>\$1,210</b>	<b>\$1,117</b>	<b>10%</b>	<b>19%</b>
세전 영업이익	\$195	\$160	\$156	22%	25%
세전 영업이익률	14.6%	13.2%	13.9%	143 bps	69 bps

n/m = 유의하지 않음

#### 유정 건설

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	2022년 6월 30일	2022년 5월 31일	2021년 6월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$2,083	\$1,865	\$1,708	12%	22%
북미	553	485	352	14%	57%
기타	50	48	50	n/m	n/m
	<b>\$2,686</b>	<b>\$2,398</b>	<b>\$2,110</b>	<b>12%</b>	<b>27%</b>
세전 영업이익	\$470	\$388	\$272	21%	73%
세전 영업이익률	17.5%	16.2%	12.9%	134 bps	462 bps

n/m = 유의하지 않음

생산 시스템

(단위: 100 만)

	분기말일			증감률	
	2022년 6월 30일	2022년 5월 31일	2021년 6월 30일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,341	\$1,127	\$1,220	19%	10%
북미	550	473	458	16%	20%
기타	2	4	3	n/m	n/m
	<u>\$1,893</u>	<u>\$1,604</u>	<u>\$1,681</u>	<u>18%</u>	<u>13%</u>
세전 영업이익	\$171	\$114	\$171	50%	0%
세전 영업이익률	9.0%	7.1%	10.2%	190 bps	-114 bps

n/m = 유의하지 않음

재무 실적표

요약연결손익계산서

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

분기 마감일: 6월 30일	2분기		6개월	
	2022년	2021년	2022년	2021년
매출	\$6,773	\$5,634	\$12,735	\$10,857
이자 및 기타 수입 <sup>(1)</sup>	311	16	361	35
비용				
매출 비용	5,568	4,768	10,581	9,274
연구 및 엔지니어링	154	134	295	268
일반 관리	86	70	183	150
이자	124	136	247	272

세전 소득 <sup>(1)</sup>	\$1,152	\$542	\$1,790	\$928
세금 비용 <sup>(1)</sup>	182	99	300	173
순이익 <sup>(1)</sup>	\$970	\$443	\$1,490	\$755
비지배지분 귀속 순이익	11	12	21	25
솔룸베르거 귀속 순이익 <sup>(1)</sup>	\$959	\$431	\$1,469	\$730
솔룸베르거 희석 주당 이익 <sup>(1)</sup>	\$0.67	\$0.30	\$1.02	\$0.51
평균 발행 주식수	1,414	1,398	1,413	1,398
희석 가정 평균 발행 주식수	1,436	1,421	1,435	1,420
비용에 포함된 감가상각 및 상각 <sup>(2)</sup>	\$532	\$526	\$1,065	\$1,058

(1) 자세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조.

(2) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함

#### 요약연결대차대조표

(단위: 100 만)

자산	2022 년 6 월 30 일	2021 년, 12 월 31 일
유동자산		
현금 및 단기 투자	\$2,816	\$3,139
미수금	6,247	5,315
재고	3,968	3,272
기타 유동자산	1,285	928
	14,316	12,654
관계회사 투자	1,767	2,044
고정자산	6,386	6,429
영업권	13,009	12,990
무형자산	3,102	3,211
기타 자산	4,247	4,183
	\$42,827	\$41,511
부채 및 자기 자본		
유동부채		
미지급금 및 미지불 부채	\$8,528	\$8,382

소득세 부채 추정치	884	879
단기 차입금 및 장기부채	901	909
미지급 배당금	270	189
	10,583	10,359
장기부채	12,946	13,286
퇴직자 복지 혜택	232	231
기타 부채	2,441	2,349
	26,202	26,225
Equity	16,625	15,286
	\$42,827	\$41,511

### 유동성

(단위:  
100 만)

유동성 구성요소	2022 년			
	6월 3 0 일	2022년 5월 31 일	2021년 6월 30 일	2021년 12월 31 일
현금 및 단기투자	\$2,816	\$2,649	\$2,682	\$3,139
단기 차입금 및 장기부채 중 현재 지불분	(901)	(923)	(36)	(909)
장기부채	(12,946)	(13,163)	(15,687)	(13,286)
순부채 <sup>(1)</sup>	\$(11,031)	\$(11,437)	\$(13,041)	\$(11,056)

### 유동성 변동 상세 내역

분기 마감일: 6월 30 일	2022년 6개월	2022년 2분기	2021년 6개월
순이익	\$1,490	\$970	\$755
세후 청구금액 및 대변기입액 <sup>(2)</sup>	(266)	(244)	-
	1,224	726	755
감가상각 및 상각 <sup>(3)</sup>	1,065	532	1,058
주식 기반 보상 비용	160	71	156

운전자본 변동	(1,884)	(936)	(758)
US 연방 세금 환급	-	-	477
기타	(26)	15	(39)
<b>영업 현금흐름<sup>(4)</sup></b>	<b>539</b>	<b>408</b>	<b>1,649</b>
자본 지출	(664)	(360)	(421)
APS 투자	(311)	(143)	(188)
탐사 데이터 자금화	(64)	(24)	(12)
<b>잉여 현금흐름<sup>(5)</sup></b>	<b>(500)</b>	<b>(119)</b>	<b>1,028</b>
기지불 배당금	(352)	(177)	(349)
종업원 지주 제도 수입	93	22	62
사업체 인수 및 투자, 추정 현금 및 부채	(8)	(8)	(35)
리버티 주식 매각 수입	513	429	-
부동산 매각 수입	120	120	-
기타	(171)	(66)	(30)
<b>환율 변동 영향 이전의 순부채 변동</b>	<b>(305)</b>	<b>201</b>	<b>676</b>
순부채에 대한 환율 변동 영향	330	205	163
<b>순부채 증감</b>	<b>25</b>	<b>406</b>	<b>839</b>
기간초 순부채	(11,056)	(11,437)	(13,880)
<b>기간말 순부채</b>	<b>\$(11,031)</b>	<b>\$(11,031)</b>	<b>\$(13,041)</b>

(1) '순부채'는 총부채에서 현금 및 단기투자를 차감한 액수를 의미한다. 경영진은 순부채가 부채 상환에 사용될 수 있는 현금 및 투자를 반영하므로 솔룸베르거의 채무 정도를 측정하는데 유용한 정보라고 생각하고 있다. 순부채는 비-GAAP 재무지표로 총부채에 더해 고려되는 항목이며, 총부채를 대체하거나 그보다 더 우수한 지표가 아니다.

(2) 상세 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조.

(3) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 탐사 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함..

(4) 2022년 6월 30일에 종료된 6개월 및 2분기 동안 각각 발생한 3800만달러 및 1600만달러의 퇴직급여 포함. 2021년 6월 30일에 종료된 6개월 및 2분기 동안 각각 1억 8400만달러 및 7200만달러 발생.

(5) '잉여 현금흐름'은 영업을 통한 현금흐름에서 자본지출, APS 투자, 자본 처리된 탐사 데이터 비용 등을 차감한 액수이다. 경영진은 잉여현금흐름이 회사에 있어 중요한 유동성 지표이며 회사가 현금을 창출할 수 있는 능력을 보여주는 척도로서 투자자와 경영진에게 유용하다고 믿고 있다. 회사의 필요와 의무적 지출이 충족된 후 이 현금은 장래 회사의 성장을 위해 재투자되거나

배당금 지급 또는 자사주 재매입 형태로 주주들에게 환원할 수 있다.  
 잉여현금흐름은 회사가 임의적 지출에 사용할 수 있는 잔여현금흐름을  
 의미하지 않는다. 잉여현금흐름은 영업현금흐름을 대체하거나 능가하는 지표가  
 아니며 추가적으로 고려해야 할 비-GAAP 재무지표다.

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

	2022년 2분기				
	세전	세금	비지배		회석 EPS
			지분	순이익	
슬룸베르거 당기 순이익(GAAP 기준)	\$1,152	\$182	\$11	\$959	\$0.67
리버티 주식 매각 수입 <sup>(1)</sup>	(216)	(13)	-	(203)	(0.14)
부동산 매각 수입 <sup>(1)</sup>	(43)	(2)	-	(41)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 슬룸베르거 당기 순이익	\$893	\$167	\$11	\$715	\$0.50

	2022년 6개월				
	세전	세금	비지배		회석 EPS [*]
			지분	순이익	
슬룸베르거 당기 순이익(GAAP 기준)	\$1,790	\$300	\$21	\$1,469	\$1.02
리버티 주식 매각 수입 <sup>(1)</sup>	(242)	(17)	-	(225)	(0.16)
부동산 매각 수입 <sup>(1)</sup>	(43)	(2)	-	(41)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 슬룸베르거 당기 순이익	\$1,505	\$281	\$21	\$1,203	\$0.84

	2022년 1분기				
	세전	세금	비지배		회석 EPS
			지분	순이익	
슬룸베르거 당기 순이익(GAAP 기준)	\$638	\$118	\$10	\$510	\$0.36
리버티 주식 매각 수입 <sup>(1)</sup>	(26)	(4)	-	(22)	(0.02)
청구금액 및 대변기입액 제외 슬룸베르거 당기 순이익	\$612	\$114	\$10	\$488	\$0.34

2021년 1분기 동안에는 청구금액 및 대변기입액이 발생하지 않음.

[\*]반올림으로 합산되지 않음.

(1)요약연결손익계산서에 이자 및 기타 소득으로 분류돼 있다.

사업부

(단위

분기말일

	2022년 6월 30일		2022년 3월 31일		2021년 6월 30일	
	매출	세전 소득	매출	세전 소득	매출	세전 소득
디지털 및 통합	\$955	\$379	\$857	\$292	\$817	\$292
저류층 거동	1,333	195	1,210	160	1,117	160
유정 건설	2,686	470	2,398	388	2,110	388
생산 시스템	1,893	171	1,604	114	1,681	114
상쇄 및 기타	(94)	(56)	(107)	(60)	(91)	(60)
세전 부문별						
영업이익		1,159		894		894
회사 및 기타		(148)		(164)		(164)
이자소득 <sup>(1)</sup>		3		2		2
이자비용 <sup>(1)</sup>		(121)		(120)		(120)
청구금액 및 대변기입액 <sup>(2)</sup>		259		26		26
	<u>\$6,773</u>	<u>\$1,152</u>	<u>\$5,962</u>	<u>\$638</u>	<u>\$5,634</u>	<u>\$638</u>

분기말일

	2022년 6월 30일		2021년 6월 30일	
	매출	세전 소득	매출	세전 소득
디지털 및 통합	\$1,813	\$671	\$1,590	\$671
저류층 거동	2,543	355	2,119	355
유정 건설	5,083	858	4,045	858
생산 시스템	3,497	285	3,271	285
상쇄 및 기타	(201)	(115)	(168)	(115)
세전 부문별				
영업이익		2,054		1,790
회사 및 기타		(313)		(313)
이자소득 <sup>(1)</sup>		5		5
이자비용 <sup>(1)</sup>		(241)		(241)
청구금액 및 대변기입액 <sup>(2)</sup>		285		285
	<u>\$12,735</u>	<u>\$1,790</u>	<u>\$10,857</u>	<u>\$1,790</u>

- (1)부문별 실적에 포함된 액수는 제외
- (2)상세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조

2022년 6월 30일 기준 기발행 보통주는 14억 1400만주이며, 2022년 3월 31일 기준 기발행 보통주는 14억 1300만주였다.

(단위: 100 만)

2022년 3월 31일 기준 기발행 주식 수	1,413
직원 주식 매입 계획에 따라 발행된 주식 수	-
스톡옵션 권리자에게 발행된 주식 수, 교환 주식 차감	1
양도제한조건부 주식 수	-
2022년 6월 30일 기준 기발행 주식 수	1,414

(단위: 100 만)

	2022년 2분기	2022년 1분기	2021년 2분기
솔룸베르거 귀속 당기 순이익	\$959	\$510	\$431
비지배지분 당기 순이익	11	10	12
세금비용	182	118	99
세전소득	\$1,152	\$638	\$542
청구금액 및 대변기입액	(259)	(26)	-
감가상각 및 상각	532	533	526
이자비용	124	123	136
이자소득	(19)	(14)	(6)
조정 EBITDA	\$1,530	\$1,254	\$1,198

(단위: 100 만)

	2022 년 2 분기	2022 년 1 분기	2021 년 2 분기
고정자산 감가상각	\$340	\$338	\$352
무형자산 상각	75	75	75
APS 투자 상각	87	83	77
자본 처리된 탐사 데이터 비용 상각	30	37	22
	<u>\$532</u>	<u>\$533</u>	<u>\$526</u>

세전 순 청구금액 및 대변기입액은 다음과 같다.

(단위: 100 만)

리버티 주식 매각 수익금 <sup>(a)</sup>	\$216
부동산 매각 수익금 <sup>(b)</sup>	43
	<u>\$259</u>

솔룸베르거는 2022 년 2 분기 동안 리버티 주식 중 2650 만주를 매각하고 4 억 2900 만달러의 수익금을 확보했다. 이 거래의 결과로 2 억 1600 만달러의 이익을 얻었으며 이는 연결손익계산서의 이자 및 기타 소득에 반영됐다.

솔룸베르거는 2022 년 6 월 30 일 기준 리버티 지분 12%를 보유하고 있다.

솔룸베르거는 2022 년 2 분기 동안 특정 부동산을 매각하고 1 억 2000 만달러의 수익금을 확보했다. 이 거래의 결과로 4300 만달러의 이익을 얻었으며 이는 연결손익계산서의 이자 및 기타 소득에 반영됐다.